laboral en el área, considerando esto como de alta importancia a nivel socioambiental, 

representando en las variables de aumento de la economía local y calidad de vida. 

MONTO DE INVERSIÓN Y PLAZO DE OBRA. 

Se define un plazo de ejecución de ciento ochenta (180) días, con un monto de: PESOS 

TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES, SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL, 

NOVECIENTOS UNO CON 83/100 ($324,619,901.83), conforme el cómputo y 

presupuesto oficial a valores de Marzo de 2025. Incluye IVA, Beneficios, Costos Directos e 

Indirectos y Administrativos. 

ENSAYOS, DETERMINACIONES, ESTUDIOS DE CAMPO Y/O LABORATORIOS 
REALIZADOS. 
Los ensayos, pruebas e inspecciones están debidamente regulados en el P.P.E.T.